
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Titulek popisující obrázek nebo 

grafiku 

 

 

         
       Duben - Červen 

 

Dobrý den, vážení čtenáři,  

ani jsme se nenadáli a půl rok utekl jako voda, přijdou 

prázdniny, děti přinesou vysvědčení a volné dny jsou před 

námi. Letní měsíce budou pro každého z nás odpočinkem, a 

proto vám všem přeji hodně prosluněných dní, spousty zážitků 

a pohody. V následujících řádcích se dočtete o dění v obci, co 

proběhlo, a hlavně co nás čeká v nadcházejících měsících.  

   

     V průběhu prázdnin budou zahájeny projekty, které nás na 

určitých místech obce na krátkou chvíli omezí, a proto vás 

žádám o pochopení, součinnost a toleranci při všech 

činnostech. Může se stát, že z důvodu prováděných prací 

nebudete moci dojet ke svému domu. Uvědomme si, že se vše 

dělá pro rozvoj naší obce a pro dobro všech občanů.                                                                                                                      

Projekt „Obnova části místní komunikace, včetně zatrubnění a 

odvodnění s vybudováním parkovacích zálivů podél místní 

komunikace ke kapličce“ bude zahájen ve 28. kal. týdnu a 

bude trvat do konce prázdnin. Při pracovních činnostech bude 

zajištěna průjezdnost komunikací, ale může nastat okamžik, kdy 

bude potřeba na krátký čas komunikaci uzavřít. V tomto 

případě je objízdná trasa přes spodní cestu (příjezd za humny) 

a dále komunikací „v drážkách“, okolo sportovního areálu se 

dostanete za kapličku. Provoz městské hromadné dopravy a 

svozu komunálního odpadu nebude přerušen a poskytovatelé 

těchto služeb jsou o omezeních obeznámeni. V průběhu stavby 

budeme případné problémy operativně řešit, zástupce obce 

bude často přítomen na místě. Samozřejmě na telefonech jsme 

stále a vzniklou problematiku budeme řešit. Oprava místní 

komunikace „za humny“ bude probíhat v průběhu prázdnin, a 

to na etapy. Aby se komunikace smysluplně opravila, bylo 

nutno vyhledat vodovodní závěry k jednotlivým nemovitostem 

v celé ulici a provést zkoušku funkčnosti ve spolupráci s VaK 

MB. Při této činnosti bylo nalezeno několik (7) uzávěrů 

nefunkčních (ohnuté tyče). Následovalo zaměření výšky a 

spádovosti komunikace, kde bylo zjištěno, že v určitých 

částech je komunikace příliš vysoká. To znamená, že 

vodovodní uzávěry a kanály kanalizace by nebylo možné 

obsluhovat. 

V důsledku těchto skutečností, než bude položen asfaltový 

povrch, je nutno odhrabat a opravit vodovodní uzávěry, snížit 

výšku komunikace a položit chráničku pro optický kabel. 

Průběh opravy budeme koordinovat tak, abychom 

minimalizovali vaše omezení, a byl zajištěn svoz komunálního 

odpadu. Jsou však okamžiky, kdy to nebude možné, a na 

tomto místě vás prosím o pochopení. Pokládání asfaltového 

povrchu se uskuteční v druhé polovině srpna, výše uvedené 

přípravy budou probíhat od července. 

  

 

 

 

Hrdlořezský čtvrtletník 
 

 

 2/2023 

 

www.obechrdlorezy.cz 

 

Setkání s občany  

21.8.2023 od 17:15 do 20:00 

hodin na Dole na hřišti. 

23.8.2023 od 17:15 do 20:00 

hodin ve sportovním areálu 

obce. 

V průběhu setkání budeme 

diskutovat o problematice 

občanů a představíme plány 

pro rok 2024 – modernizace 

parku za kapličkou a veřejné 

prostranství u vodojemu. 
 

Letní kino 

2.9.2023 se uskuteční trochu 

kultury v naší obci, a to ve 

sportovním areálu obce. Co 

se bude promítat, je zatím 

překvapení. Přesný čas 

promítání bude včas 

upřesněn. 

 

Vítaní prvňáčků 

4.9.2023 od 11:00 hodin na 

sále obecního úřadu. 
 

Hurá do školy po 

prázdninách  
9.9. 2023 od 14:00 hod. ve 

sportovním areálu obce. Pro 

děti bude připravena spousta 

zábavy, soutěží a překvapení. 

Po celou dobu bude pro děti 

zajištěno občerstvení.  

Celé odpoledne zakončíme 

večerem při kytaře. 

Termín dovolené ve 

sportovním areálu  

od 27.6. do 10.7. 2023 – 

zavřeno 

 

Termín dovolené na OÚ 

od 24.7. do 6.8.2023 

 

 

 

https://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=&url=http://korsika.ikn.cz/rubriky/pocasi/&psig=AFQjCNEfkW_SjaPVYTarJ5M9JxuoMKJZyQ&ust=1466765803979892


 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
.

A  Akce “Instalace fotovoltaické elektrárny v budově obecního úřadu a Mateřské školky Hrdlořezy” 

bude ralizována od 21. 8. 2023 do 31. 8. 2023. Projekt je podpořen programem Evropské Unie – 

Evropské strukturální a investiční fondy, Operační program životní prostředí a Ministersvem životního 

prostředí ČR programem Operační program životního prostředí 2014 – 2020, ve výši 60% uznatelných 

nákladů. Celkové způsobilé výdaje projektu jsou 877 326,23Kč vč. DPH, výše podpory činí 526 395,74 

Kč.       

Další akce, která se uskuteční o letošních prázdninách, je čipování nádob na komunální odpad.  

Od února jsme zpracovali soupis nemovitostí, který slouží jako podklad ke vložení primárních dat pro 

spárování štítků (čárový kód) se zabudovaným čipem v nádobě na komunální odpad. Celková 

akce čipování nádob je přípravou na svoz komunálního odpadu pomocí vozidla se statickou 

váhou a identifikaci – tzn. váha za každou nádobu a identifikace občana. I tady bych vás rád 

poprosil o součinost při provádění čipování, a to umístěním nádob, v daných termínech, před váš 

dům.                                                                                                                  
Petr Hejl starosta obce 
   

 

 

Zastupitelstvo obce se v druhém čtvrtletí sešlo na dvě veřejná zasedání, v kterých byly řešeny a 

schvalovány záměry, investice, dění a chod obce. 

 
• Schválena a provedena oprava přístřešku pro kontejnery na tříděný odpad včetně zámkové dlažby na 

předním Dole. 

• Schváleno a provedeno zpracování dokumentace BOZP a PO v elektronické i tištěné verzi, vedení, 

správa a aktualizace dokumentace BOZP a PO, povinné prověrky BOZP včetně poradenství, revize 

elektrospotřebičů revize elektroinstalace v budovách obce, revize nouzového osvětlení v budovách 

obce. 

• Schválena výměna LED světel v prostorech budovy mateřské školy, domu služeb a hasičské zbrojnice – 

celkové náklady na výměnu LED svítidel ve všech budovách obce činily 61 868,-Kč. 

• Schválen zhotovitel instalace fotovoltaické elektrárny v budově obecního úřadu a mateřské školy, který 

byl vybrán na základě výběrového řízení. Jedná se o firmu MC elektro za cenu díla 630 490,-Kč bez DPH. 

• Schválena zpráva inventarizační komise, inventarizace majetku a závazků, jiných aktiv a jiných pasív za 

rok 2022.  

• Schváleno rozpočtové opatření č. 3/2023, posílení položek pro opravu hasičské stříkačky. 

• Schválena a provedena výměna klasických svítidel za LED svítidla v lokalitách „za humny“ a podél 

komunikace III/0386 od zastávky až na konec obce směr Bělá pod Bezdězem  

za cenu 205 196,-Kč bez DPH. 

• Schválena účetní závěrka za rok 2022 obce a MŠ, která poskytuje v rozsahu skutečností posuzovaných 

podle § 4 vyhlášky č. 220 / 2013 Sb. věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace obce 

Hrdlořezy a MŠ (účetní jednotky). 

• Schváleno celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2022, včetně zprávy kontroly 

Středočeského kraje o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022, při kterém nebyly zjištěny 

chyby a nedostatky. (§10 odst. 3 písm. a) zákona č.420/2004Sb. Schválený závěrečný účet obce za rok 

2022 bude zveřejněn po zákonnou dobu na úřední desce obce i elektronicky. 

• Schválena smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do 

obecního systému odpadového hospodářství s firmou EKO KOM a pověření firmy Compag MB 

vyplňovat čtvrtletní výkazy o množství odpadu, který obec vyprodukovala. 

• Schválena oprava místní komunikace “za humny” a schválena nižší  cenová nabídka na provedení opravy 

firmou Colas CZ, a.s. za cenu 598 468,00Kč bez DPH. V rámci opravy bude provedena  

úprava (snížení) pláně, oprava (zvednutí) vodovodních uzávěrů a kanálů. 

• Uzavřena grantová smlouva s MAS Dolní Pojizeří, grantový program Kapsa Dolní Pojizeří 2023. Podpořen 

projekt “Rozsvícení vánočního stromu na návsi obce Hrdlořezy”. Dotace bude použita na uhrazení přípravy 

prostor akce (zajišťované firmou) a nákup sady na lití olova. Celkové náklady projektu činí 23 500,-Kč, 

dotace činí 10 000,-Kč. 

• Proběhl zápis dětí do MŠ Hrdlořezy, při kterém bylo přijato 8 dětí. 

• Schválení čipování nádob je přípravou na svoz komunálního odpadu očipovaných nádob vozidlem se 

statickou váhou a identifikaci občana. 

• Schválena smlouva o započtení a smlouva o upsání akcií se společností VaK MB, obec za svou 

pohledávku ve výši 17.514.000,- Kč obdrží celkem 11.676 kusů akcií společnosti Vodovody a kanalizace 

Mladá Boleslav, a.s. při emisním kursu jedné akcie 1.500, - Kč, tj. celkovém emisním kursu ve výši 17.514.000, 

- Kč (11.676 kusů akcií x 1.500, - Kč emisní kurs jedné akcie). Jedná se o finanční investici obce ve výši 

17.514.000, - Kč do projektu odkanalizování obce.  

 

 

.               

 

Z obce a obecního úřadu 



 

 

 

 

                         

 
 

 

 

 

 

             

          

 

 

 

 

 

                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  29.4.2023 si dospělí i děti užili PEXESÁČEK a 3.6.2023 Den dětí 

        
 
 

 

 

Gratulace k životnímu jubileu                                              Vítání občánků                                            
 

 

 

 

                                               

    Kulturní dění v obci 

Společenská rubrika 
 

Duben   

 

 

  Čermák Miroslav 

Hůla Jaroslav 

Procházková Radka 

Kardošová Marie 

Lochman Vratislav 

Ulman Zdeněk 

 

Květen 
 

Vainarová Anna 

Gernátová Miluše 

Krb Petr 
 

 

 

Červen 
 

 

 

Pekařová Alena 

Hůlová Magdaléna 

Mateřská škola  
Zápis k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2023/2024 se uskutečnil dne 4.5.2023. Do mateřské 

školy podalo žádost o přijetí celkem 8 dětí. Volných míst pro školní rok 2023/2024 bylo 9. Přijaty byly 

všechny děti, které splnily kritéria a měly trvalý pobyt v obci Hrdlořezy nebo blízkém okolí. 
S budoucími školáky jsme se rozloučili dne 27.6.2023 na zahradě mateřské školy. Po předání dárků 

jsme prožili pěkné odpoledne, opékali jsme buřty a užívali si na zahradě skákací hrad.  

Ve školním roce 2022/23 se děti účastnily vzdělávacích akcí, které byly hrazeny ze Šablon JAK 

V hodnotě 136 677,-Kč. Jedny z akcí byly výlety např. Eko park Liberec, Fajnpark Chlumec nad 

Cidlinou, Loučeň, Staré Hrady, zámek Mnichovo Hradiště a další. 

 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Základní škola  

Do základní školy bylo přijato 5 dětí. 

 

 

 

 

                                                                                                                                                     
Adam Urgošík 

Tobiáš Ječný 

Meda Pánková 

Karolína Sojáková 

Lada Mihálová 

                                                                                                                                             

                                                                                                                                                   

 

29.4.2023 se uskutečnil jarní zájezd do Polska. Účast byla opět hojná a vyšlo i počasí. 

Děkujeme za příspěvek od dvou soukromých subjektů (firma Dušan Vajo a STOMAT a LAB Pavlína 

Folprechtová) 
 

Od 8.9.2023 TANEČNÍ PRO MLÁDEŽ. 12 večerů, 2 prodloužené,1 speciální lekce a závěrečný večírek 



 

 

 

   

Rally Bohemia v obci Hrdlořezy 
Stává se již tradicí, že začátkem července se motorističtí fanoušci těší na tradiční Bohemia Rally Mladá Boleslav. 

„Bohemka” odstartuje letos v pátek 7. července na náměstí v České Lípě. Na start naváže první rychlostní zkouška na 

Autodromu v Sosnové. Sobotní etapa začne slavnostním startem na Staroměstském náměstí v Mladé 

Boleslavi, po níž bude následovat okruhová rychlostní zkouška Městská, která otevře sobotní soutěžení o 

desetinky. Dále se posádky přesunou na náročné rychlostní zkoušky na Liberecku. Nedělní etapa se odehraje 

kompletně na Mladoboleslavsku. Rally je zařazena do Mistrovství České republiky v rally, Mistrovství 

České republiky v rally historických automobilů a na své si přijdou i milovníci rallyových Legend. Letos se 

opět v rámci Bohemia Rally představí i účastníci Poháru vozů s alternativními pohony. Součástí letošní rally 

bude nejen Virtuální Bohemia Rally, ale i o týden dříve v sobotu Bohemia Veterán a Bohemia RC rally. V 

neděli 2. 7. 2023 bude pro děti z Mladé Boleslavi a okolí připraven dětský den.  

   
 

Sportovní oddíl SDH Hrdlořezy se v rámci Boleslavského poháru zúčastnil požární soutěže požární 

útok v Chotětově. Vítězstvím navázali na úspěchy loňské sezony. 

 

                 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

kontakt: 

Jakub Folprecht 

tel: 608125082 

 

 

HC RAPID  Hrdlořezy – HBC Tygři Mladá Boleslav 1:1 
 

Hokejbal – 2.liga střed - Red Wings Hrdlořezy. 
 

Jarní část hokejbalové sezóny nám přinesla radost z krásného sportu.  

Sehráli jsme mnoho vyrovnaných zápasů, kde se nám podařilo uhrát dvě vítězství a jednu remízu. 

Všem fanouškům děkujeme za podporu. 

 

HC Red Wings Hrdlořezy - Rafani Praha        5:4 PP 

 

HC Red Wings Hrdlořezy - HBC Kladno B       1:0 SS 

 

HC Red Wings Hrdlořezy - TJ Kovo Praha B   1:2 SS 

     Sportovní stránka 

RAPID Hrdlořezy - Mládež. 
Po úspěšném startu hokejbalového kroužku, který 

probíhal do prázdnin každou středu odpoledne, 

sehrál RAPID Hrdlořezy dne 20.5.2023 své historicky 

první utkání proti Tygrům Mladá Boleslav. Díky 

poctivému tréninku jsme na hřišti soupeře předvedli 

bojovný výkon a dosáhli skvělé remízy 1:1.  

Tento výsledek je pro nás velkým úspěchem, protože 

soupeř je zaběhlý tým s historií.  

Děkujeme všem, kteří se na chodu mládeže podílejí a 

obci Hrdlořezy za zakoupení výstroje. 
 

Přijďte rozšířit naše řady, stále probíhá nábor dětí do 

15-ti let. 

 

  


